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MINISTERIO
PUBLICO
REPUBLICA DOMINICANA

Procuraduria General de La Repiiblica
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

Santo Domingo D. N.
24 de mayo de 2019.

CERTIFICACION

Por este medio certificamos que los siguientes oferentes Electro Frio,
Ransa, Trace International, EYC Multiservices, Fejagus Comercial, Dies
Trading son las empresas que cumplen con las especificaciones técnicas
requeridas para los equipos de aire acondicionado realizada por el
departamento de Mantenimiento para la adquisicion de aires
acondicionados en virtud de la requisicion No. 019-3422 y 3450. La
empresa Circutor no cumple con las especificaciones técnicas solicitadas.
La empresa Brexman Dominicana no cumple en el item #2. Queda de
ustedes la eleccién de la empresa que nos brindard el servicio, para
conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Tec. En Refrigeracion
Depto. Ingenieria y Arquitectura
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&) MINISTERIO . PGR

PUBLICO

Departamento de Compras y Contrataciones

Departamento de Compras y Contrataciones
“Afio de la Innovacién y la Competitividad”
RNC-401007371

Santo Domingo, D.N,
24 mayo de 2019

Al: Lic. Ronny Concepcién
Enc. De Servicios Generales

Asunto: Evaluacién de propuestas para recomendacion.

Anexo Cuadro de datos y/tabla de cumplimiento

Por medio de la presente, le hacemos remisién de las propuestas presentadas por
los oferentes, correspondientes al proceso de Procuraduria-DAF-CMC-2019-
0128, sobre Adquisicién y Suministro de Equipos de A/A varias dependencias de la
PGR, segiin requerimiento no. 019-3422 Y 3450 para fines de evaluacidn y
recomendacién de los equipos ofertados.
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Departamento de Compras y Contrataciones
“Aiio de la Innovacién y la Competitividad”

RNC-401007371
Santo Dominge, D.N,
24 mayo de 2019
Al: Lic. Ronny Concepcién

Enc. De Servicios Generales
Asunto: Evaluacidn de propuestas para recomendacion.

Anexo Cuadro de datos y/tabla de cumplimiento

Por medio de la presente, le hacemos remisién de las propuestas presentadas por
los oferentes, correspondientes al proceso de Procuraduria-DAF-CMC-2019-
o128, sobre Adguisicién y Suministro de Equipos de A/A varias dependencias de la
PGR, segin requerimiento no. 019-3422 Y 3450 para fines de evaluacién y
recomendacidn de los equipos ofertados.
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OFERENTE: ELECTRO FRIO
DESCRIPCION CANTIDAD Ull;]I‘TEE![l?O GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE CU:’I(I)’LE ’
CON ITBIS ENTREGA '
. A/ADE ] 1-Lennox A ]
12000BTU 1 35,282 2ANOS | Inmediata [ 30 dias | 2-Lennox T |
INVERTER EIFC. 3-Confor =X | O
18 Star
A/ADE 18 *Observaciones:
000BTU |
INVERTER EIFC. 2 45,430 g
18 ' |
lo 9 erld
CONDENSADOR c;%g,,,;q/ !
DE 5 3 65000 - / / |
TONELADAS, 2¢/5/09
EFIC. 13 R-410
TOTAL 6 321,142.02
OFERENTE: RANSA, SRL
DESCRIPCION CANTIDAD U;l}'llffl]!?o GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE CUII\VJ?’LE
CON ITBIS ENTREGA
A/ADE 1-Airmax 11
12000BTU 31,049.99 1 ANO | Inmediata | 60 dias 2-Airmax g D
INVERTER EIFC. 1 3-Airmax | 7| []
18
A/A DE *Observaciones:
18000BTU
INVERTER EIFC. 2 44,549.99
18
CONDENSADOR
DE S 3 67,499.99
TONELADAS,
EFIC. 13 R-410
~ TOTAL 6 322,649.04
OFERENTE;: CIRCUTOR
) | NO
DESCRIPCION CANTIDAD UII:III"II?A:{?O GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE | CUMPLE
CON ITBIS ENTREGA
A/A DE L]
12000BTU 35,999.99 No No No No ]
INVERTER EIFC, 1 establece | establece | establece | establece 3
i8
A/ADE *Observaciones
18000BTU 51,750.01 <o /cz’m b o los
INVERTER EIFC. | 2 IO eSfEEFIes LD Selie
18 FETTHS.
CONDENSADOR
DES 3 96.000
TONELADAS, :
EFIC. 13 R-410 24/51//? ﬁ:—an/ﬁr'c/o Steesss
TOTAL 6 427,500.01
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OFERENTE: TRACE INTERNACIONAL
DESCRIPCION CANTIDAD UEI:'IF‘:.SII!?O GARANTIA TIEMPO DE TERMINQS MARCA CUMPLE CU:I(IZLE
CON ITBIS ENTREGA .
A/A DE i 1-Trace ] L
12000BTU 33,000 1ANO | Inmediata | 60 dias | 2-Trace (]
INVERTER EIFC. I ' 3-Everwell [
18
A/A DE 18 *Observaciones:
000BTU
INVERTER EIFC. 2 41,000
18
CONDENSADOR .
DES5 3 62,777.78.- ﬂ.cu/q
TONELADAS,
EFIC. 13 R-410 97 (511
TOTAL 6 303,333.34 2
OFERENTE: EYC MULTISERVICES
DESCRIPCION CANTIDAD UR'II!TE.EIII(!)O GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE CU]I:T‘I(I)’LE )
CON ITBIS ENTREGA -
A/ADE 1-Lennox =
12000BTU 30,556.10 | 2 ANOS No 60 dias | 2-Lennox 11 1
INVERTER EIEC. establece 3Goodman | [ | []
18
. A/ADE *QObservaciones:
18000BTU
INVERTER EIFC. 2 43,542
18
. CONDENSADOR
NDENSA 2¢ /5’ //7
DE5 3 65,667.00 »
TONELADAS, Froe o TR
EFIC. 13 R-410 .
TOTAL 6 314,641.10 -
OFERENTE: FEJAGUS COMERGIAL N
[e]
DESCRIPCION CANTIDAD U;?T[?:IIQ?O GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE | CUMPLE
CON ITBIS ENTREGA :
A/ADE 1Confortime | [ [ 1]
12000BTU 31,860 | 3MESES | 48HRS. | 30dias | 2Confortime | [ | []
INVERTER EIFC. 3Imovear | [ | [J
18
. A/ADE *Observaciones:
18000BTU 42,480
INVERTER EIFC.
18
CONDENSADOR / [
DE § 67,260.00 24/ 5/ 7 ‘
TONELADAS, Jetclo Hocn
EFIC. 13 R-410 |
TOTAL 318,600.00




OFERENTE: DIES TRADING
DESCR]PCION CANTIDAD Ull;l:'?.flll?o GARANTIA TIEMPO DE TERMINOQS MARCA CUMPLE Cll:l?’LE ‘
CON ITRIS ENTREGA -
A/ADE I-TGM [ ]
12000BTU 1 35,400 2 ANOS 24-48 | 60 dias | 2-TGM []
INVERTER EFIC. : Hrs. 3-DAIKIN mE
18 '
A/ADE 18 *Observaciones:
000BTU
INVERTER EFIC. 2 50,150
18 /.,
CONDENSADOR AT -
DE S5 3 92,217
TONELADAS, ML '
EFIC. 13 R-410 fsa‘t#" .
TOTAL 6 | 412,351.00 Y%
OFERENTE: BREXMAN DOMINICANA |
NO
DESCRIPCION CANTIDAD Ull:ll:'?.flll(l)o GARANTIA TIEMPO DE TERMINOS MARCA CUMPLE | CUMPLE
CONITBIS ENTREGA ’
A/ADE 1-Airmax | [
12000BTU .| 25370 | 2ANOS |Inmediata | 30 dias | 2-Airmax | [ ] %l
INVERTER EFIC. 1 | 3-Airmax rag
18
A/A DE *Observaciones:
18000BTU . EF Lo TR
INVERTER EFIC. | 2 38,940.01 (| AB ES AE 18,000 87V, €1/65
18 :
CONDENSADOR
DE 5 3 118,000.00
TONELADAS,
EFIC, 13 R-410
TOTAL 6 457.250.04
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Informe Final
PROCURADURIA-DAF-CM-2019-
0128

27/05/2019

TN,

INFORME FINAL

ADQ. Y SUMINISTRO DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS PARA VARIAS
' DEPENDENCIAS DE LA PGR, S/R 019-3422 Y 3450

En fecha 27/05/2019, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Plblicas de la Rep(iblica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PROCURADURIA-DAF—CM-2019-0128, denominado ADQ. Y SUMINISTRO DE
EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA
PGR, S/R 019-3422 Y 3450, cjecutado de conformidad con Ia Ley No. 340-06, sus
modificaciones y Reglamento de aplicacién, segln las ofertas recibidas en respuesta a la
convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones. 1

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacion:

Referencia de la Comentarios Puntuacién
Oferta

Lugar

Ocupado Nombre del Proveedor

ADQ. Y
SUMINISTRO DE
. EQUIPOS DE
1 Circutor, SRL AIRES 91.000000
ACONDICIONADO

S

2 Ransa, SRL COTIZACON 1173 92.000000

PROCURADURIA-
DAF-CM-2019-
0128 ADQ. Y
SUMINISTRO DE
EQUIPOS DE

AIRES : 93.000000
ACONDICIONADO
S PARA VARIAS
DEPENDENCIAS
DE LA PGR, S/R
019-34

Fejagus Comercial,
SRL

E&C Muitiservices COTIZACION PGR
EIRL 2019-0128 94.000000

PROCURADURIA-DAF-CM-201.9-0128 |

Paginalde 2



Informe Final

PROCURADURIA-DAF-CM-2019-

0128
o 27/05/2019
. . DIES TRADING _

5 Dies Trading, SRL SR.L- 6228 95.000000

Oferta
Trace Internacional, | PROCURADURIA-

6 SRL DAF-CM-2019- 97.000000
0128

7 | Brexman S'Déi_m'”'ca”a' BREXMAN_EXT 96.000000

8 Electro Frio, SRL electro frio_EXT 98.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados

mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Circutor, SRL

b) Ransa, SRL

¢) Fejagus Comercial, SRL
d) E&C Multiservices, EIRL
e) Dies Trading, SRL

f) Trace Internacional, SRL
g) Brexman Dominicana, SRL
h) Electro Frio, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con

lo requerido:

a -

PROCURADURIA-DAF-CM-2019-0128
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